L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023.

Ecoporanga

PARTICIPAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 047/2023

O Órgão Gerenciador, informa que Prefeitura
Municipal de Ecoporanga é Órgão participante do
Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 005/2023,
instaurado pelo CIM NOROESTE, com direito de uso
da ARP acima informada. PROCESSO: 267/2023
OBJETO: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS.
Detentora: MVB MUSIC LTDA.
CNPJ Nº 39.432.161/0001-90
VALOR: R$ 1.193,00 (um mil e cento e noventa e
três reais)
VIGÊNCIA: 01/08/2023 a 01/08/2024.
PROCESSO: 8284/2023

Ecoporanga-ES
Elias Dal’Col - Prefeito

Protocolo 1201435

Fundão

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

PROCESSO Nº 1456/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Administração, Gabinete do Prefeito, Secretaria
Municipal de Governo, Secretaria Municipal de
Agricultura e Transportes, Secretaria Municipal de
Comunicação, Secretaria Municipal de Educação,
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento,
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria
Municipal de Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa
Social, Secretaria Municipal de Turismo e Cultura,
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude,
Controladoria Geral do Municipal, Procuradoria Geral
do Município e Secretaria Municipal de Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0600010.17.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público
para conhecimento dos interessados a realização
de procedimento auxiliar, CREDENCIAMENTO
nº 001/2022, com vistas a Credenciamento de
empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento e gerenciamento de vale-alimentação,
por meio de cartão eletrônico/magnético com chip de
segurança e senha individual, para recarga mensal,
destinado à aquisição de gêneros alimentícios para
os servidores desta municipalidade alocados nas
unidades gestoras e no fundo municipal de saúde,
em rede de estabelecimentos credenciados. O
presente certame será regido pela Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, pela Lei nº 6.321 de 14 de
abril de 1976, pela Lei nº 14.442, de 2 de setembro
de 2022, pelo Decreto Municipal nº 702/2023, com
as alterações que lhe sucederam, bem como demais
legislações aplicáveis à matéria. A documentação
prevista no Edital deverá ser apresentada até até
28/11/2023, no protocolo Geral da Prefeitura
Municipal de Fundão, endereço Rua São José, Nº
135, Centro, Município de Fundão, Estado do Espírito
Santo, CEP 29.185-000, de segunda a sexta-feira,
no horário das 07h às 16hs, cujo termo inicial se
dará com a publicação deste edital.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.

es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 09 de novembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação da Comissão Especial de

Contratações
Protocolo 1202040

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006140/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
tipo Menor Preço por item, regido pela Lei nº Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023
e demais legislação aplicável, no dia 24/11/2023,
às 09h00,  objetivando Registro de Preços para
aquisição de pães do tipo francês, para atender a
demanda do Pronto atendimento Dr. César Agostini e
da Casa de Passagem Lar Feliz, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0009
Fundão/ES, 09 de novembro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1202126

ERRATA AO RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO
Nº 047/2023

Na publicação do resultado de licitação, referente
ao Pregão Eletrônico nº 047/2023, conforme se
evidencia na página 02 e 03, da Edição nº 26.105,
do Diário Oficial do Estado do ES (DIOES), do
dia 08/11/2023. Onde se lê: VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R$ 46.080,00 (quarenta e seis mil e
oitenta reais). Leia-se: VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:
R$ 54.956,00 (cinquenta e quatro mil novecentos
e cinquenta e seis reais). Ratificam-se as demais
informações contidas da publicação originária do
resultado realizado na data acima supracitada.
ID CIDADES: 2023.026E0600010.02.0003
Fundão/ES, 09 de novembro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1201506

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0021

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede,
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO UNITÁRIO, no dia 24/11/2023
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de tendas, por
meio do Programa Capixaba de Fomento à

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 às 22:11:42 Código de Autenticação: 6c6bec59